
تخفیف‌های ویژه شهریه‌ای برای دانشگاه آزادی‌ها
دانشجویان کاردانی و کارشناسی برای نیمسالی که در آن ازدواج کرده‌اند، به‌طور کامل از پرداخت شهریه معاف می‌شوند

 و دانشجویان کارشناسی‌ارشد، دکتری حرفه‌ای و تخصصی هم 50 درصد تخفیف شهریه  دریافت می‌کنند

کمتر دانشجویی را می‌توان پیدا کرد که در طول دوران 

تحصیلش به مشکل مالی نخورده و برای پرداخت شهریه‌اش 

دچار استرس نشده باشد. این روزها هزینه تحصیل کمرشکن 

شده و روزبه‌روز هم در حال افزایش است. حالا هرکس سودای 

تحصیل در سر داشته باشد، اول باید دودو تا چهارتا کند 

تا ببیند از پس پرداخت شهریه و هزینه‌های دیگر تحصیل 

برمی‌آید یا نه! شاید تا پیش از این خیلی‌ها تلاش می‌کردند 

در دانشگاه‌های دولتی قبول شوند تا حداقل هزینه شهریه 

را نداشته باشند، اما گویا پرداخت دیگر هزینه‌های تحصیل 

در دانشگاه‌های دولتی هم کار هر کسی نیست. برخی 

از دانشجویان در همان ابتدای کار عطای تحصیل را به 

لقایش بخشیده و ترجیح می‌دهند به دنبال پیدا کردن 

کاری برای امرار معاش خود باشند. این موضوع مدت زمان 

زیادی است که مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی را به فکر 

فروبرده که چه باید کرد تا هیچ دانشجویی به دلیل مشکلات 

مالی از تحصیل بازنماند. مسئولان این دانشگاه در دو سال 

اخیر تلاش‌های بسیاری در این رابطه کرده و انواع وام‌ها، 

تسهیلات و تخفیف‌های شهریه را برای دانشجویان خود در 

نظر گرفته‌اند. تخفیف شهریه به مناطق زلزله‌زده، تخفیف 

شهریه به دانشجویان بهزیستی، تخفیف شهریه به مناطق 

محروم و... از انواع تسهیلاتی است که طی دو سال اخیر 

دانشگاه آزاد اسلامی برای دانشجویانش در نظر گرفته است. 

دیروز هم خبر خوشحال‌کننده دیگری در این رابطه مطرح 

شد. حالا دانشجویانی که طی تحصیل ازدواج می‌کنند هم 

شامل تخفیف شهریه می‌شوند. 

تخفیف شهریه برای دانشجویانی که ازدواج می‌کنند

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

این رابطه ماده الحاقی آیین‌نامه تخفیف شهریه دانشجویی 

ماده 20 )تشویق دانشجویانی که در طی تحصیل ازدواج 

می‌کنند( را به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها، روسای 

واحدها، مراکز آموزشی و سازمان 

سمای دانشگاه ابلاغ کرد. براساس 

این بخشنامه، دانشجویان مقاطع 

کاردانی و کارشناسی اعم از پیوسته 

و ناپیوسته به‌طور کامل از پرداخت 

شهریه نیمسالی که در آن ازدواج 

کرده‌اند، معاف می‌شوند. اما این 

تخفیف فقط مختص دانشجویان 

مقطع کاردانی و کارشناسی نیست. 

 ، رشد سی‌ا رشنا کا ن  نشجویا ا د

دکتری حرفه‌ای و تخصصی هم 

برای  شهریه  تخفیف  درصد   50

نیمسالی که در آن ازدواج کرده‌اند، 

اگر هر  البته  دریافت می‌کنند. 

دوی آنها، دانشجوی دانشگاه آزاد 

اسلامی باشند، تشویق فوق شامل 

هر دو نفر می‌شود.  در این بخشنامه 

تاکید شده که برای دانشجویان شاغل به تحصیل در نیمسال 

آخر، اعمال تخفیف برای همان نیمسال تحصیلی منظور 

می‌شود و تخفیفی که به این دسته از دانشجویان تعلق 

می‌گیرد، خارج از سقف 75درصد کل شهریه دریافتی 

محاسبه می‌شود. ملاک تعیین تاریخ ازدواج، ارائه سند ازدواج 

دائم و شناسنامه زوجین است. 

‌شهریه‌ها متناسب با شرایـــــــط اقتصادی هر منطقه

تعدیل شد

این تنها اقدام دانشگاه آزاد اسلامی برای رفاه دانشجویانش 

نیست؛ پرداخت انواع تسهیلات و تخفیفات دانشجویی تقریبا از 

از روزهای ابتدای سال 96 کلید خورد. علی‌اکبر ولایتی، رئیس 

هیات‌موسس و هیات امنای این دانشگاه ۲۰ تیرماه سال 96 

در گردهمایی مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آزاد 

اعلام کرد از مهرماه )مهر 96( شهریه‌های دانشگاه آزاد اسلامی 

متناسب با شرایط اقتصادی هر منطقه تعدیل می‌شوند. 

تخفیف شهریه به افراد نخبه

مرداد همان سال )سال 96( خبر 

دیگری مبنی‌بر تخفیف شهریه به 

افراد نخبه منتشر شد. این خبر 

را علیرضا رهایی، معاون آموزش 

نشگاه  ا د تکمیلی  تحصیلات  و 

آزاد اسلامی در همایش تقدیر از 

رتبه‌های برتر آزمون سال تحصیلی 

97 ـ96 اعلام کرد و گفت تمام 

افــــــــــرادی که موفق به کسب 

 رتبه‌های زیر هزار شدند، از تخفیف

صد درصدی شهریه و افرادی که 

حائز رتبه‌های بین هزار و دو هزار 

هستند، از تخفیف 50 درصدی 

برخوردار می‌شوند. 

تخفیف شهریه به دانشجویان مناطق محروم

شـهریور کـه بـه نیمـه نزدیـک می‌شـود، تـب و تـاب آغـاز 

سـال تحصیلی و قصه تمام‌نشـدنی سـقف پرداخت شـهریه 

دانشـجویان نیز آغاز می‌شـود. شـهریور پارسـال مسـئولان 

دانشـگاه آزاد اسالمی بـه فکـر افتادند تخفیفـی را نیز برای 

دانشـجویان مناطـق محـروم در نظـر بگیرنـد. البتـه ایـن 

تصمیم در تیرماه سـال 96 گرفته شـده و قرار بود به جوانان 

دانشـجو در مناطـق محـروم تخفیـف شـهریه داده شـود و 

استعدادهای درخشان کشور در مناطق محروم از امتیازات 

ویـژه و قابل‌توجهـی نظیـر بورسـیه کـردن برخـوردار شـوند؛ 

تصمیمـی کـه در شـهریورماه رنـگ واقعیـت به خـود گرفت. 

15 شـهریور سـال 96 علی‌اکبـر ولایتـی در نشسـت خبری 

در جمع خبرنگاران اعلام کرد افرادی که به واسـطه مشـکل 

مالـی محـروم از تحصیـل بوده‌انـد، می‌تواننـد متناسـب بـا 

شـرایط اقتصـادی در دانشـگاه تحصیـل کننـد. بـرای ایـن 

افـراد متناسـب بـا درجـه محرومیـت، تخفیف شـهریه تعلق 

می‌گیـرد. 

تخفیف شهریه برای کارکنان نیروهای مسلح 

شهریور پارسال ماه پرخبری برای این تخفیف‌ها بود؛ خبر 

دیگری که در این ماه اعلام شد این بود که کارکنان نیروهای 

مسلح و خانواده آنها )همسر و فرزندان( که دانشجوی مقطع 

کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی هستند، می‌توانند 

به میزان 10 درصد تا سقف 10 نفر در هر نیمسال از تخفیف 

شهریه استفاده کنند. 

تخفیف شهریه به دانشجویان مناطق زلزله‌زده 

تخفیف شهریه برای دانشجویان بومی مناطق زلزله‌زده استان 

کرمانشاه تصمیم دیگری بود که در آذر سال96 برای رفاه 

حال این دانشجویان گرفته شد. بر این اساس بنا به دستور 

علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه 

و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، تمام دانشجویان بومی شاغل 

به تحصیل در یکی از واحدهای استان کرمانشاه، از میزان 

10درصد تخفیف در شهریه نیمسال دوم سال تحصیلی 

97-96 در تمامی مقاطع تحصیلی برخوردار شدند. 

20 درصد تخفیف شهریه

به دانشجویان تحت پوشش بهزیستی 

در روزهای پایانی سال 96 مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی 

تخفیفی را نیز برای دانشجویان تحت پوشش بهزیستی در نظر 

گرفتند. براساس این تصمیم تمام دانشجویان تحت پوشش 

سازمان بهزیستی در تمام مقاطع تحصیلی از میزان 20درصد 

 تخفیف شهریه تحصیلی در نیمسال دوم سال تحصیلی

97-96 و نیمسال اول سال تحصیلی 98-97 برخوردار شدند. 

کاهش ۵۰ درصدی شهریه دانشجویان مناطق محروم 

سال 96 که تمام شد، مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی تصمیم 

گرفتند این رویه را در سال جدید هم ادامه داده و تخفیف‌های 

شهریه را فقط محدود به یک سال و یک زمان خاص نکنند. 

شهریور امسال )سال 97( محمدمهدی طهرانچی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، بخشنامه کاهش ۵۰ درصدی شهریه 

دانشجویان مناطق محروم را به روسای واحدهای مراکز 

استان، روسای واحدها و مراکز آموزشی این دانشگاه و 

سازمان سما ابلاغ کرد.هرچند سال 96 هم این شهریه 

برای دانشجویان مناطق محروم در نظر گرفته شده بود، اما 

طهرانچی تصمیم گرفت این میزان را به 50 درصد افزایش 

دهد، بنابراین برای کمک به متقاضیان تحصیل در مناطق 

محروم و کاستن از بار مالی خانواده‌ها، تغییرات شهریه 

پایه و متغیر رشته‌محل‌های کم‌تقاضا یا فاقد تقاضای گروه 

غیرپزشکی مقاطع کاردانی و کارشناسی و برخی رشته‌های 

مقاطع تحصیلات تکمیلی پس از تایید استان مربوطه و با 

هماهنگی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تا 

سقف ۵۰درصد تخفیف امکان‌پذیر شد. 

تخفیف شهریه برای دانشجویان متاهل

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذر امسال به مناسبت 

روز دانشجو خبر خوشی را برای دانشجویان متاهل اعلام 

کرد.  این خبر دیروز رنگ واقعیت به خود گرفت و طهرانچی 

بخشنامه آن را نیز برای اجرا به واحدهای دانشگاهی ابلاغ کرد. 

خبر

از سوی دکتر طهرانچی ابلاغ شد

 440 واحد دانشگاه آزاد
زیر چتر ایمن‌سازی

رئیـس دانشـگاه آزاد اسالمی بخشـنامه »لزوم اجـرای مـوارد ایمنی« را 

بـه روسـای اسـتان‌ها و واحدهـا، مراکـز آموزشـی و سـازمان سـما ابلاغ 

کرد. 

۶ روز پیـش بـود کـه محمدمهـدی طهرانچـی، رئیـس دانشـگاه آزاد 

اسالمی در گفت‌وگویـی زنـده بـا بخـش خبری سـاعت ۲۱ کـه درباره 

حادثـه دردنـاک واحد علوم و تحقیقات صورت گرفت، با اشـاره به لزوم 

ایمن‌سـازی واحدهـای دانشـگاه گفتـه بـود: »۳۰ سـال کوتاهی‌هایی 

در زمینـه نصـب گاردریـل و سـرعت‌گیر شـده، امـا مـا در همیـن مدت 

کوتـاه قـراردادی بـا یـک شـرکت پیمانـکار منعقـد کردیـم کـه هشـت 

کیلومتـر واحـد علـوم و تحقیقـات را ایمن‌سـازی کنـد.« او در همـان 

مصاحبـه بـه ابالغ دسـتورالعملی بـرای ایمن‌سـازی واحدهـا اشـاره 

می‌کنـد و می‌گویـد: »علاوه‌بـر واحـد علوم و تحقیقـات، دانشـگاه آزاد 

اسالمی ۴۴۰ واحـد دیگر دارد که در راسـتای ایمن‌سـازی واحدها به 

صـورت موکد دسـتورالعمل‌های جدیدی تدوین شـده اسـت. در مدت 

پنـج روزی کـه از حادثـه می‌گـذرد، همـه همـکاران مـن در دانشـگاه 

آزاد اسالمی تعطیلـی نداشـتند و بـه فکـر ایمن‌کـردن و جلوگیـری از 

حـوادث بعـدی بودند.« 

حـالا او روزگذشـته به‌منظـور ایمن‌سـازی و پیشـگیری از بـروز حوادث 

احتمالی، بخشـنامه »لزوم اجرای موارد ایمنی« را به روسـای دانشـگاه 

آزاد اسالمی اسـتان‌ها، روسـای واحدهـا، مراکـز آموزشـی و سـازمان 

سـما دانشـگاه آزاد اسالمی ابلاغ کرد. 

در ایـن بخشـنامه تاکیـد شـده اسـت بـا عنایـت بـه لـزوم ایمن‌سـازی 

زلزلـه،  آتش‌سـوزی،  از  اعـم  احتمالـی  حـوادث  بـروز  از  پیشـگیری  و 

حـوادث راهنمایی و رانندگـی و... مقتضی اسـت در تمامی واحدهای 

دانشـگاهی اقدامـات پیشـگیرانه و اصلاحـی صـورت گیـرد. 

و  وظایـف  حـدود  تعریـف  هـدف  بـا  جامـع  دسـتورالعمل  یـک  تهیـه 

حـوادث  بـروز  درصـورت  مشـخص  افـراد  بـه  مربـوط  مسـئولیت‌های 

تمامـی  اسـتحکام  و  مقاومـت  بـه  ویـژه  توجـه  ضـرورت  احتمالـی، 

سـاختمان‌ها و اماکـن اداری، آموزشـی، آزمایشـگاهی، ورزشـی و... 

در اختیـار واحدهای دانشـگاه توسـط افـراد متخصص و اقـدام لازم در 

جهـت رفع معایـب و خطرات احتمالـی، ازجمله اقدامات پیشـگیرانه و 

اصلاحـی منـدرج در ایـن بخشـنامه اسـت. 

براسـاس بندهای این بخشـنامه، بازبینی سیسـتم‌های اعلام و اطفای 

حریـق و اطمینـان از بـه‌روز بـودن آنهـا به‌خصـوص در کنـار تابلوهـای 

از  هدفمنـد  و  برنامه‌ریزی‌شـده  بازرسـی‌های  بـرق،  فرعـی  و  اصلـی 

کارگاه‌هایـی بـا فعالیت دارای ریسـک بـالا، بازبینی سیسـتم گرمایش 

اسـتفاده  ممنوعیـت  و  دوره‌ای  صـورت  بـه  سـاختمان‌ها  سـرمایش  و 

و  بخـاری  و  هیتـر  قبیـل  از  اشـتعال‌زا  گرمایشـی  وسـایل  هرگونـه  از 

شناسـایی محل‌هایـی کـه ممکـن اسـت منجـر بـه بـروز حادثـه شـود 

محوطه‌هـای  و  سـاختمان‌ها  داخـل  در  پرتگاهـی  نقـاط  ازجملـه 

واحدهـای دانشـگاهی، پنجره‌هـای تمام‌قـد و بـدون حفـاظ و انجـام 

اقدامـات اصلاحـی از مـواردی اسـت که مـورد تاکید قرار گرفته اسـت. 

و  آموزشـی  و مراکـز  آمـده کـه واحدهـا  ایـن بخشـنامه  همچنیـن در 

سـازمان سـما بایـد اقداماتـی ازجملـه بازدیـد ماهیانـه آسانسـورها و 

ضـرورت رفـع معایـب و نواقـص احتمالـی توسـط افـراد متخصـص و 

بـا  و نگهـداری آسانسـورها  قـرارداد سـرویس  لـزوم عقـد  ذی‌صالح، 

پیمانـکاران واجـد صلاحیـت و دارای پروانـه کار را از وزارت صنعـت، 

معـدن و تجـارت در دسـتورکار قـرار دهنـد. 

محیـط  ایمنـی  و  سالمت  بهداشـت،  وضعیـت  از  مسـتمر  بازدیـد 

مجتمع‌هـا و سـاختمان‌های دانشـگاه، تدویـن روش دائمـی مبنی‌بـر 

بازدیـد و ثبـت چک‌لیسـت روزانه از تمامـی مراکز حسـاس و خطرناک 

نگهـداری  محـل  و  آزمایشـگاه‌ها  ماننـد  دانشـگاهی  واحدهـای 

مـواد شـیمیایی آنهـا، محصورکـردن و قـراردادن منابـع خطرسـاز در 

محدوده‌هـای بسـته اسـتاندارد که تعـداد افراد در معـرض را به حداقل 

ممکـن رسـانده یـا حـذف کنـد، از دیگـر مـواردی اسـت کـه در ایـن 

بخشـنامه مـورد تاکیـد قـرار گرفتـه اسـت. 

دارای  غریـق  ناجیـان  و  ورزشـی  مربیـان  از  بهره‌گیـری  همچنیـن 

اسـاتید،  برخـورداری  لـزوم  ورزشـی،  محیط‌هـای  در  صلاحیـت 

از پوشـش‌های بیمـه‌ای مناسـب،  دانشـجویان و کارکنـان دانشـگاه 

بازبینی دوره‌ای سـه‌‌ماهه از وسـایل‌نقلیه مورد اسـتفاده دانشـجویان و 

کارکنـان در سـطح واحدهای دانشـگاهی و اطمینان کامل نسـبت به 

ایمنـی و سالمت و بیمه نـاوگان ترابری، تجهیز محوطـه پارکینگ‌ها به 

تجهیـزات مناسـب اطفایـی و خاموش‌کننده‌هـای لازم، رعایت تمامی 

مسـائل ایمنی در بهره‌گیری از وسـایل‌نقلیه مورد اسـتفاده در برگزاری 

بایـد  کارکنـان  و  دانشـجویان  زیارتـی  و  تفریحـی  علمـی،  اردوهـای 

موردتوجه روسـای دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان‌ها، روسـای واحدها، 

مراکـز آموزشـی و سـازمان سـما دانشـگاه آزاد اسالمی قـرار گیـرد.  در 

میان‌جـاده‌ای،  و  جـاده‌ای  کنـار  حفاظ‌هـای  نصـب  بخشـنامه  ایـن 

علائـم راهنمایـی‌ و رانندگی و تعیین محدودیت سـرعت تردد خودروها 

در تمامـی مسـیرهای عبـوری وسـایل‌نقلیه اعـم از شـخصی و عمومی 

بـا نظـر کارشناسـان راهنمایـی و رانندگـی مـورد تاکید اسـت. 

همچنیـن گـزارش ماهانـه اقدامات انجام‌‌شـده واحدهای دانشـگاهی 

از سـوی روسـای دانشـگاه‌های آزاد اسالمی اسـتان‌ها باید به معاونت 

توسـعه مدیریت و منابع دانشـگاه ارائه شـود. 

دانشگاه آزاد اسلامی به رتبه 109 پایگاه استنادی ESI رسید
اوایــل امســال بــود کــه بیــژن رنجبــر، معــاون پژوهشــی و فنــاوری دانشــگاه آزاد 

 ESI اســامی از کســب رتبــه 111 ایــن دانشــگاه در رتبــه بنــدی پایــگاه اســتنادی

خبــر داد و حــال در کمتــر از 9 مــاه بــار دیگــر ایــن دانشــگاه توانســت بــا صعــود 

ــی  ــد؛ موضوع ــدا کن ــت پی ــی دس ــگاه 109 جهان ــه جای ــود ب ــه خ ــه‌ای رتب دو پل

ــن  ــاس آخری ــر اس ــود: »ب ــه ب ــور گفت ــاره‌اش این‌ط ــر درب ــته رنجب ــه روز گذش ک

به‌روزرســانی پایــگاه اســتنادی ESI، رتبــه دانشــگاه آزاد اســامی بــا 46 هــزار و 

961 مســتند علمــی و مجمــوع 315 هــزار و 132 اســتناد، بــه پلــه 109 جهــان 

ارتقــا یافــت.«  او کــه قــرار گرفتــن در بیــن برتریــن دانشــگاه‌های داخلــی و 

بین‌المللــی در حوزه‌هــای فنــاوری و خلــق ثــروت را جــزء اهــداف مهــم دانشــگاه 

آزاد اســامی عنــوان می‌کنــد، دربــاره راه‌هــای تحقــق ایــن هــدف توضیــح داده 

بــود: »بــرای رســیدن بــه ایــن هــدف بایــد ماموریت‌هــای دانشــگاه در زمینه‌هــای 

تجاری‌ســازی، توســعه صنعتــی و فنــاوری، تولیــد علــم و... به‌خوبی انجام شــود.« 

ــاره اجــرای طــرح پایــش و ایجــاد  معــاون پژوهشــی دانشــگاه آزاد اســامی درب

تحولــی بــزرگ در آمــوزش عالــی بــه واســطه آن عنــوان کــرد: »می‌خواهیــم بــه 

ســمت دانشــگاهی تقاضامحــور و تحول‌گــرا کــه یــک دانشــگاه نســل چهارمــی 

اســت، حرکــت کنیــم و طبیعتــا بایــد ریل‌گــذاری دانشــگاه بــه ســمت دانشــگاه 

حــل مســاله باشــد.« 

بــه گفتــه او ایــن طــرح، راهبــرد تبدیــل دانشــگاه بــه یــک ســازمان حــل مســاله 

بومــی اســت و بــا تحقــق آن گفتمان‌ســازی پیرامــون دانشــگاه حــل مســاله در 

ســطح درون و بیــرون دانشــگاه اتفــاق خواهــد افتــاد. 

  گزارش خبری

تنها ۱۰درصد از پژوهش‌های 

دانشگاهی کاربردی هستند

در کشور آلمان بیش از ۵۰درصد دانشجویان برای کسب مهارت آموزش می‌بینند؛ این 

درحالی است که در ایران این میزان ۱۸ درصد است؛ البته قرار است در پایان برنامه 

ششم توسعه به ۳۰درصد افزایش یابد. حسن طغرانگر، رئیس دانشگاه علمی-کاربردی 

استان زنجان دیروز در دیدار با دانشجویان و روسای دانشگاه طی سخنانی اعلام کرد 

بنا به گفته استاندار زنجان تنها ۱۰درصد از پژوهش‌های دانشگاهی کاربردی هستند 

که این موضوع باید به‌عنوان یک مساله اجتماعی تعریف شود تا دانشگاه‌ها به سوی 

انجام پژوهش‌های کاربردی ترغیب شوند و حرکت کنند. به گزارش ایسنا، بابک کریمی، 

رئیس دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان نیز در سخنانی گفت: »بسیاری از 

کشورهای سرآمد در علم بیش از دو درصد درآمد ناخالص ملی‌شان را صرف پژوهش 

می‌کنند که سهم ایران در این زمینه بسیار ناچیز است.‍« 

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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شامل هر دو نفر می‌شود.  

در این بخشنامه تاکید شده 

 که برای دانشجویان شاغل

به تحصیل در نیمسال آخر، 
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